
KUPNÍ SMLOUVA - ZTV
č. 2022000117

idl Česká republika v.o.s.,
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl A, vložka 42824,
IČO 261 78 541 DIČ CZ26178541
Číslo bankovního účtu:
zastoupená statutárním orgánem - společností Lidi Holding s.r.o., se sídlem Nárožní
1359/11, 158 00 Praha 5, Stodůlky, IČO 261 35 094,
za kterou jedná jednatel a jednatel
osoba odpovědná za smlouvu:

dále jen jako „prodávající‘

a

statutární město České Budějovice,
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou
ICO 002 44 732 DIČ CZ00244732
Číslo bankovního účtu: 4209522/0800

dále jen jako „kupující“
(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“ či každý samostatně
jako „smluvní strana“)

ČI. I.
1. Prodávající je vlastníkem dokončených staveb ZTV vybudovaných v rámci akce

„LIDL České Budějovice - Rudolfovská tř. BBS“, a to:
• komunikace včetně všech součástí a příslušenství (včetně přeložek
uličních vpustí) umístěných na pozemcích parc.č. 1918/1, parc.č.
956/5, parc.č. 972/2, parc.č. 968, parc.č. 955, parc.č. 956/1, parc.č.
943/3 a parc.č. 970, vše v k.ú. České Budějovice 4,

• veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc.č. 1918/1, parc.č.
956/5, parc.č. 972/2, parc.č. 968, parc.č. 955, parc.č. 956/1, parc.č.
943/1 a parc.č. 970,

• světelného signalizačního zařízení umístěného na pozemcích parc.č.
956/4, parc.č. 956/5, parc.č. 972/2 a parc.č. 1918/1, vše v k.ú. České
Budějovice 4 (dále jen jako „Stavba").

ČI. II.
1. Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu Stavbu popsanou v článku I. bod

1 této smlouvy za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ (tj.
2.000 Kč/stavba) tj. celkem 4.000 Kč navýšenou o 21% (sazba DPH), tj. za
celkovou kupní cenu, která činí 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set čtyřicet korun
českých).



2. Kupující tuto Stavbu za shora uvedenou cenu kupní kupuje a do svého vlastnictví
přijímá.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom prodeje výše uvedené Stavby za takto
stanovenou mimořádnou cenu.

ČI. lil.
Odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb popsaných v článku I. této
smlouvy schválila Rada města České Budějovice usnesením č. 1032/2020 ze
dne 24.8.2020 a usnesením č. 278/2022 ze dne 21.2.2022

ČI. IV.
Kupní cena v dohodnuté celkové výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set
čtyřicet korun českých) bude uhrazena ze strany kupujícího na základě
daňového dokladu (faktury) se splatností min. 30 dnů, vystaveného prodávajícím
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy.)

ČI. V.
1. Vlastnické právo k převáděné Stavbě uvedené v článku I. této smlouvy a s tím

spojená práva a povinnosti přejdou na kupujícího dnem účinnosti této smlouvy.
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a

podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v

souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České
republiky.

4. Jestliže je kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, anebo
se takovým stane v budoucnosti, nemá a nebude to mít vliv na platnost a
vynutitelnost ostatních ustanovení. Zároveň se smluvní strany zavazují nahradit
takovéto ustanovení novým ustanovením, jehož ekonomický význam bude
odpovídat neplatnému anebo nevynutitelnému ustanovení, a to bez zbytečného
odkladu po doručení výzvy jedné ze smluvních stran.

5. Vzhledem ktomu, že převáděná Stavba není podle zákona č. 256/2013 Sb.,
v platném znění, evidována v katastru nemovitostí, nebude v něm změna
vlastnického práva založená touto smlouvou zapisována.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem,
v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že
kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy
včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění
ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na
vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této
smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna
či ukončována.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

2. Kupující tuto Stavbu za shora uvedenou cenu kupní kupuje a do svého vlastnictví 
přijímá.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom prodeje výše uvedené Stavby za takto 
stanovenou mimořádnou cenu.

ČI. lil.
Odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb popsaných v článku I. této 
smlouvy schválila Rada města České Budějovice usnesením č. 1032/2020 ze 
dne 24.8.2020 a usnesením č. 278/2022 ze dne 21.2.2022

ČI. IV.
Kupní cena v dohodnuté celkové výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
čtyřicet korun českých) bude uhrazena ze strany kupujícího na základě 
daňového dokladu (faktury) se splatností min. 30 dnů, vystaveného prodávajícím 
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy.)

ČI. V.
1. Vlastnické právo k převáděné Stavbě uvedené v článku I. této smlouvy a s tím 

spojená práva a povinnosti přejdou na kupujícího dnem účinnosti této smlouvy.
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a 

podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou 
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České 
republiky.

4. Jestliže je kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, anebo 
se takovým stane v budoucnosti, nemá a nebude to mít vliv na platnost a 
vynutitelnost ostatních ustanovení. Zároveň se smluvní strany zavazují nahradit 
takovéto ustanovení novým ustanovením, jehož ekonomický význam bude 
odpovídat neplatnému anebo nevynutitelnému ustanovení, a to bez zbytečného 
odkladu po doručení výzvy jedné ze smluvních stran.

5. Vzhledem ktomu, že převáděná Stavba není podle zákona č. 256/2013 Sb., 
v platném znění, evidována v katastru nemovitostí, nebude v něm změna 
vlastnického práva založená touto smlouvou zapisována.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru 
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, 
v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že 
kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy 
včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění 
ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na 
vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající 
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této 
smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna 
či ukončována.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.



8. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné
vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Smlouvu si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým vlastnoručním
podpisem potvrzují správnost jejího obsahu.

9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží
dvě vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.

10. Kupující prohlašuje, že se před podpisem smlouvy řádně seznámil se stavem
převáděné Stavby popsané v článku I. této smlouvy.

11. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Kopie předávacího protokolu
Příloha č. 2 - Etický kodex prodávajícího
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku prodávajícího pořízený ze sítě
Internet
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Lidi Holding s.r.o. pořízený ze sítě
Internet
Příloha č. 5 - Smlouva o postoupení práv z odpovědnosti za vady
Příloha č. 6 -Usnesení Rady města České Budějovice

12. Podpisy na následující straně.

8. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smlouvu si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým vlastnoručním 
podpisem potvrzují správnost jejího obsahu.

9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží 
dvě vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.

10. Kupující prohlašuje, že se před podpisem smlouvy řádně seznámil se stavem 
převáděné Stavby popsané v článku I. této smlouvy.

11. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Kopie předávacího protokolu 
Příloha č. 2 - Etický kodex prodávajícího
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku prodávajícího pořízený ze sítě 
Internet
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Lidi Holding s.r.o. pořízený ze sítě 
Internet
Příloha č. 5 - Smlouva o postoupení práv z odpovědnosti za vady 
Příloha č. 6 -Usnesení Rady města České Budějovice

12. Podpisy na následující straně.



Interní doložka Lidi

Potvrzuji, že

0 smlouva byla právně schválena,
0 smlouva byla daňově schválena,
E smlouva byla věcně schválena a
? obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / KÍ prověření v systému IDprove není
vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby
odpovědné za smlouvu: Jan Beneš

Za Lidi Česká republika v.o.s. v dne /^^^
Podpis: Podpis:
Jméno a příjmení: Jméno a příjmení:
Funkce: Funkce: jednatel Lidi Holding

Holding |.r.o. s.r.o. ?!

Za statutární město České Budějovice v dne
- S -01- 2023

Podpis:
Jméno a příjmení:

Dagmar Škodová
Parmová________

Funkce: primátorka

V



PŘÍLOHA č

Statutární město České Budějovice
Magistrát města České. Budějovice
Odbor správy veřejných statků
nám. Přemysla Otakara 11, 1/1

Magistrát města České Budějovice r “1
Ing. Eduard Nejdi Casta a.s.
odbor správy veřejných statků
nám. Přemysla Otakara 11. 1/1
370 92 České Budějovice Pražská 467

397 01 Písek
Interne!: hlín://www.o lnid e iov icc.cz L J
Značka: Vyřizuje; Tel. E-mail: Datum:
OSVS/12021/Mu Ing. Michaela Muková 15.12.202i

PROTOKOL
o předáni podkladů ke komunikacím a chodníkům, které jsou převáděny do vlastnictví

města České Budějovice

1) Základní údaje:

Název stavby „LIDL České Budějovice - Rudolfovská tř.-BBSťť
f

Přebírající: Za Statutární město České Budějovice Odbor správy veřejných statků
Ing. Michaela Muková - referent OSVS

Předávající: Casta a,s.
IČ 251 70 058
Pražská 467
397 01 Písek

- Stavbyvedoucí

2) Předávané podklady:

Doklady o územním a stavebním řízení ano ne
Stavební deníky o provádění stavby, zápisy z KD ano ne

Předávací protokoly mezi zhotovitelem a investorem ano ne

Geometrický plán ano ne
Zaměření skutečného stavu ano ne

Dokumentace skutečného provedení ano ne

Hutnící zkoušky ano _.ne

Atesty použitých materiálů ano ne

Předávající předal všechny požadované doklady.

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústfedny: 386 801 III



3) Předmět jednání;

Fyzické převzetí komunikace a podkladů.

4) Ostatní ujednání;

Záruční doba trvá do: 15.12.2024

V souladu s „Pravidly pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České
Budějovice”, článek IV., bude s uzavřením kupní smlouvy uzavřena mezi prodávajícím
(investorem), kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV
„Dohoda o zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele.

5) Závěr:

Předávající tímto předává doklady k výše uvedené stavbě do majetku města České Budějovice
a přebírající tímto doklady přijímá a prohlašuje, že nemá připomínky k záměru předání stavby
do majetku města České Budějovice.

6) Datum: 15. 12. 2021

7) Podpisy účastníků:

Ing. Michaela Muková - referent OSVS - Stavbyvedoucí

Strana 2 (celkem 2)



Příloha č. 2

chvwr;

Etický kodex pro obchodní partnery
SCHWARZ
Produktion

Úvod
Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký
důraz na sociální a ekologickou udržitelnost. Kodex chování pro obchodní partnery v tomto ohledu
popisuje základní principy spolupráce s obchodními partnery.
Principy v něm obsažené představují minimální standardy pro naše obchodní vztahy, Jeho základem
jsou následující mezinárodní zásady a principy;

? Všeobecná deklarace lidských práv
? Global Compact (při) OSN
? Zásady OSN pro podnikání a lidská práva
? Úmluva OSN o právech dítěte
? Úmluva OSN o právech žen
? Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní

společnosti
? Základní pracovní standardy Mezinárodní organizace práce (ILO)
? Pařížská dohoda o změně klimatu

Je nutné dodržovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována
obchodní činnost, a také zásady obsažené v tomto kodexu chování. Je nutno použít vždy to
ustanovení, které stanoví požadavky pro danou oblast nejpřísněji.
Dále musí být zajištěno provádění a respektování norem odpovídající vnitropodnikovou metodou.

Úplatky, podplácení a jiné typy korupce jsou zakázány. Obchodní partner navíc dodržuje veškeré
profesní standardy platné pro jeho obor činnosti.

Pro lepší čitelnost je použit mužský rod. V žádném případě se nejedná o výraz diskriminace ostatních
pohlaví.

1. Práce
1.1. Zákaz diskriminace
Obchodní partner se nedopustí žádné formy diskriminace. Zejména nebude nikdo znevýhodňovat na
základě svého věku, pohlaví, sexuální orientace, těhotenství, postižení, národnosti, etnického původu,
barvy pleti, náboženského vyznání nebo světového názoru, politického přesvědčení, sociálního
původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znevýhodňování osob na základě výše
uvedených vlastností nebo jiných věcně neodůvodněných okolností.
Rovné příležitosti žen a mužů budou zaručeny ve všech aspektech vzdělání a také osobního
a profesního rozvoje.

Příloha č. 2

Etický kodex pro obchodní partnery

Úvod

chvwr;

SCHWARZ
Produktion

Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký 
důraz na sociální a ekologickou udržitelnost. Kodex chování pro obchodní partnery v tomto ohledu 
popisuje základní principy spolupráce s obchodními partnery.
Principy v něm obsažené představují minimální standardy pro naše obchodní vztahy, Jeho základem 
jsou následující mezinárodní zásady a principy;

■ Všeobecná deklarace lidských práv
■ Global Compact (při) OSN
■ Zásady OSN pro podnikání a lidská práva
■ Úmluva OSN o právech dítěte
■ Úmluva OSN o právech žen
■ Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní 

společnosti
■ Základní pracovní standardy Mezinárodní organizace práce (ILO)
■ Pařížská dohoda o změně klimatu

Je nutné dodržovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována 
obchodní činnost, a také zásady obsažené v tomto kodexu chování. Je nutno použít vždy to 
ustanovení, které stanoví požadavky pro danou oblast nejpřísněji.
Dále musí být zajištěno provádění a respektování norem odpovídající vnitropodnikovou metodou.

Úplatky, podplácení a jiné typy korupce jsou zakázány. Obchodní partner navíc dodržuje veškeré 
profesní standardy platné pro jeho obor činnosti.

Pro lepší čitelnost je použit mužský rod. V žádném případě se nejedná o výraz diskriminace ostatních 
pohlaví.

1. Práce
1.1. Zákaz diskriminace
Obchodní partner se nedopustí žádné formy diskriminace. Zejména nebude nikdo znevýhodňovat na 
základě svého věku, pohlaví, sexuální orientace, těhotenství, postižení, národnosti, etnického původu, 
barvy pleti, náboženského vyznání nebo světového názoru, politického přesvědčení, sociálního 
původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znevýhodňování osob na základě výše 
uvedených vlastností nebo jiných věcně neodůvodněných okolností.
Rovné příležitosti žen a mužů budou zaručeny ve všech aspektech vzdělání a také osobního 
a profesního rozvoje.



1.2. Spravedlivé zacházení
Obchodní partner zásadně nevyužívá nucenou ani otrockou práci. Zajišťuje, aby na pracovišti
nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení, zejména k sexuálnímu obtěžování, tělesným
trestům, duševnímu a tělesnému nátlaku a verbálním nadávkám. Je také zakázáno zaměstnancům
tímto chováním vyhrožovat.

1.3. Mzdy a pracovní doba
Obchodní partner dodržuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkající se mezd
a pracovních dob. Mzdy a další příplatky musí odpovídat přinejmenším právním předpisům dané země
a standardům pro dané odvětví činnosti. Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně
vypláceny, popř. poskytovány. Cílem je vyplácet mzdy a další příspěvky, které pokrývají životni
náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimální mzdy příliš nízké. Odpočty na věcné plnění jsou
povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění.
Obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plnění, na které mají zaměstnanci nárok podle
vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek za práci přesčas a placená dovolená).
Složení odměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou.
Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musí být zaznamenány v textové podobě
a zaměstnanci předány ve formě pracovní smlouvy. Obchodní partner zásadně neuplatňuje zádržné
na pracovní prostředky.
Zaměstnanci nepracují déle, než je zákonem povolená pracovní doba. Musí být dodržovány zákonem
stanovené dny pracovního klidu. Navíc nesmí být po zaměstnancích požadováno, aby pravidelně
pracovali déle než 48 hodin týdně a včetně přesčasů déle než 60 hodin týdně. Tato práce přesčas
musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů nebo kompenzována volným
časem. Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po šesti po sobě následujících
pracovních dnech.

1.4. Svoboda sdružování
Obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdružování. Zaměstnanci mají právo se
v souladu s platnými právními předpisy sdružovat a také zakládat odborová sdružení, organizace nebo
se k nim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednávání pro řešení zaměstnaneckých
a mzdových problémů.
Disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně využívají svého práva na
sdružování, nejsou dovolena.

1.5. Bezpečnost a zdraví
Obchodní partner zajišťuje bezpečné pracovní prostředí. Pracoviště a pracovní zařízení musí splňovat
platné zákony a jiné právní předpisy. Jakékoli porušení základních lidských práv na pracovišti
a v provozních zařízeních je zakázáno. Navíc je nutné dodržovat především požadavky požární
ochrany a opatření v případě nouze.
Zejména dospívající (mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo
nezdravým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a vývoj. Zaměstnanci musí být pravidelně
školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. Obchodní partner je povinen zajistit hygienicky
vyhovující pracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům ubytování, platí pro
ně přiměřeně stejné požadavky.

Vedení společnosti musí jmenovat zástupce odpovědného za zdraví a bezpečnost zaměstnanců, který
dohlíží na zavádění a dodržování zdravotních a bezpečnostních standardů na pracovišti.

1.2. Spravedlivé zacházení
Obchodní partner zásadně nevyužívá nucenou ani otrockou práci. Zajišťuje, aby na pracovišti 
nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení, zejména k sexuálnímu obtěžování, tělesným 
trestům, duševnímu a tělesnému nátlaku a verbálním nadávkám. Je také zakázáno zaměstnancům 
tímto chováním vyhrožovat.

1.3. Mzdy a pracovní doba
Obchodní partner dodržuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkající se mezd 
a pracovních dob. Mzdy a další příplatky musí odpovídat přinejmenším právním předpisům dané země 
a standardům pro dané odvětví činnosti. Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně 
vypláceny, popř. poskytovány. Cílem je vyplácet mzdy a další příspěvky, které pokrývají životni 
náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimální mzdy příliš nízké. Odpočty na věcné plnění jsou 
povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění. 
Obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plnění, na které mají zaměstnanci nárok podle 
vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek za práci přesčas a placená dovolená).
Složení odměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou. 
Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musí být zaznamenány v textové podobě 
a zaměstnanci předány ve formě pracovní smlouvy. Obchodní partner zásadně neuplatňuje zádržné 
na pracovní prostředky.
Zaměstnanci nepracují déle, než je zákonem povolená pracovní doba. Musí být dodržovány zákonem 
stanovené dny pracovního klidu. Navíc nesmí být po zaměstnancích požadováno, aby pravidelně 
pracovali déle než 48 hodin týdně a včetně přesčasů déle než 60 hodin týdně. Tato práce přesčas 
musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů nebo kompenzována volným 
časem. Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po šesti po sobě následujících 
pracovních dnech.

1.4. Svoboda sdružování
Obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdružování. Zaměstnanci mají právo se 
v souladu s platnými právními předpisy sdružovat a také zakládat odborová sdružení, organizace nebo 
se k nim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednávání pro řešení zaměstnaneckých 
a mzdových problémů.
Disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně využívají svého práva na 
sdružování, nejsou dovolena.

1.5. Bezpečnost a zdraví
Obchodní partner zajišťuje bezpečné pracovní prostředí. Pracoviště a pracovní zařízení musí splňovat 
platné zákony a jiné právní předpisy. Jakékoli porušení základních lidských práv na pracovišti 
a v provozních zařízeních je zakázáno. Navíc je nutné dodržovat především požadavky požární 
ochrany a opatření v případě nouze.
Zejména dospívající (mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo 
nezdravým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a vývoj. Zaměstnanci musí být pravidelně 
školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. Obchodní partner je povinen zajistit hygienicky 
vyhovující pracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům ubytování, platí pro 
ně přiměřeně stejné požadavky.

Vedení společnosti musí jmenovat zástupce odpovědného za zdraví a bezpečnost zaměstnanců, který 
dohlíží na zavádění a dodržování zdravotních a bezpečnostních standardů na pracovišti.



1.6. Disciplinární opatření
Disciplinární opatření musí probíhat v rámci vnitrostátního práva a mezinárodně uznávaných lidských
práv. Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinární opatření, jako především zadržování platu,
sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokladů) a zákaz opustit pracoviště.
Obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na výpověď,

1.7. Práce dětí a ochrana mladistvých
Obchodní partner nevyužívá práci dětí a dodržuje právní předpisy na ochranu mladistvých. Minimální
věk pro zaměstnávání nesmí být nižší než věk při dokončení zákonem předepsané povinné školní
docházky. Zaměstnancům nesmí být v žádném případě méně než 15 let (nebo 14 let, pokud to
povolují vnitrostátní právní předpisy v souladu s Úmluvou ILO č. 138).
Je nutné dodržovat vnitrostátní předpisy a také mezinárodní normy na ochranu mladistvých. Mladiství
navíc nesmějí vykonávat noční směny.

2. Životní prostředí
2.1. Právní předpisy na ochranu životního prostředí
Obchodní partner dodržuje platné zákony a jiné právní předpisy na ochranu životního prostředí.
Provoz obchodního partnera splňuje požadavky zákona o odpadech a také předpisů k ochraně proti
emisím a ochraně vody. Obchodní partner dodržuje všechny právní předpisy týkající se nebezpečných
látek. To platí zejména pro skladování nebezpečných látek, manipulaci s nimi a jejich likvidaci.
Zaměstnanci musí být poučeni o manipulaci s nebezpečnými látkami a materiály.

2.2. Zdroje a znečišťování životního prostředí
Pokud je to pomocí přiměřených prostředků možné, je třeba zabránit znečišťování životního prostředí
nebo je alespoň snížit. Ochrana životního prostředí a klimatu a podpora biologické rozmanitosti je
trvalým cílem, kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany prostřednictvím
nepřetržitého snižování spotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. Obchodní partner
vynakládá v tomto směru v rámci své obchodní činnosti přiměřené úsilí.

3. Dodržování pravidel / Dodržování právních předpisů
3.1. Subdodavatel
Subdodavatelé, které obchodní partner pověřuje poskytováním služeb, musí dodržovat standardy
odpovídající tomuto etickému kodexu. Obchodní partner má povinnost seznámit subdodavatele
s obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodržování zde uvedených požadavků a standardů.

3.2. Hlášení porušování a povinnost součinnosti
Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazují na nezanedbatelné porušení zásad
tohoto etického kodexu, musí tuto skutečnost okamžitě oznámit. Obchodní partner je povinen na
požádání poskytnout písemné informace o porušení. Tyto informace musí obsahovat podrobný popis
porušení, zúčastněných osob a vzniklých nebo možných důsledků tohoto porušení (např. úřední
opatření). Obchodní partner poskytuje součinnost při objasňování případů týkajících se porušení.
Oznámení se provádí za současného zachování oprávněných zájmů obchodního partnera a za
současného dodržování práv zaměstnanců, zejména práva na ochranu osobních údajů a na
zachováni obchodního tajemství. Totéž platí v případě porušení ze strany subdodavatelů obchodního
partnera.
Dále je nutné zřídit podnikový interní systém hlášení porušeni těchto standardů. Zaměstnanci, kteří
porušení ohlásí, nesmí být z tohoto důvodu stíháni nebo jinak znevýhodněni.

1.6. Disciplinární opatření
Disciplinární opatření musí probíhat v rámci vnitrostátního práva a mezinárodně uznávaných lidských 
práv. Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinární opatření, jako především zadržování platu, 
sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokladů) a zákaz opustit pracoviště.
Obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na výpověď,

1.7. Práce dětí a ochrana mladistvých
Obchodní partner nevyužívá práci dětí a dodržuje právní předpisy na ochranu mladistvých. Minimální 
věk pro zaměstnávání nesmí být nižší než věk při dokončení zákonem předepsané povinné školní 
docházky. Zaměstnancům nesmí být v žádném případě méně než 15 let (nebo 14 let, pokud to 
povolují vnitrostátní právní předpisy v souladu s Úmluvou ILO č. 138).
Je nutné dodržovat vnitrostátní předpisy a také mezinárodní normy na ochranu mladistvých. Mladiství 
navíc nesmějí vykonávat noční směny.

2. Životní prostředí
2.1. Právní předpisy na ochranu životního prostředí
Obchodní partner dodržuje platné zákony a jiné právní předpisy na ochranu životního prostředí.
Provoz obchodního partnera splňuje požadavky zákona o odpadech a také předpisů k ochraně proti 
emisím a ochraně vody. Obchodní partner dodržuje všechny právní předpisy týkající se nebezpečných 
látek. To platí zejména pro skladování nebezpečných látek, manipulaci s nimi a jejich likvidaci. 
Zaměstnanci musí být poučeni o manipulaci s nebezpečnými látkami a materiály.

2.2. Zdroje a znečišťování životního prostředí
Pokud je to pomocí přiměřených prostředků možné, je třeba zabránit znečišťování životního prostředí 
nebo je alespoň snížit. Ochrana životního prostředí a klimatu a podpora biologické rozmanitosti je 
trvalým cílem, kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany prostřednictvím 
nepřetržitého snižování spotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. Obchodní partner 
vynakládá v tomto směru v rámci své obchodní činnosti přiměřené úsilí.

3. Dodržování pravidel / Dodržování právních předpisů
3.1. Subdodavatel
Subdodavatelé, které obchodní partner pověřuje poskytováním služeb, musí dodržovat standardy 
odpovídající tomuto etickému kodexu. Obchodní partner má povinnost seznámit subdodavatele 
s obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodržování zde uvedených požadavků a standardů.

3.2. Hlášení porušování a povinnost součinnosti
Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazují na nezanedbatelné porušení zásad 
tohoto etického kodexu, musí tuto skutečnost okamžitě oznámit. Obchodní partner je povinen na 
požádání poskytnout písemné informace o porušení. Tyto informace musí obsahovat podrobný popis 
porušení, zúčastněných osob a vzniklých nebo možných důsledků tohoto porušení (např. úřední 
opatření). Obchodní partner poskytuje součinnost při objasňování případů týkajících se porušení. 
Oznámení se provádí za současného zachování oprávněných zájmů obchodního partnera a za 
současného dodržování práv zaměstnanců, zejména práva na ochranu osobních údajů a na 
zachováni obchodního tajemství. Totéž platí v případě porušení ze strany subdodavatelů obchodního 
partnera.
Dále je nutné zřídit podnikový interní systém hlášení porušeni těchto standardů. Zaměstnanci, kteří 
porušení ohlásí, nesmí být z tohoto důvodu stíháni nebo jinak znevýhodněni.



3.3. Audity
Obchodní partner umožňuje kontrolu dodržování etického kodexu. Za tímto účelem poskytuje písemné
informace k dotazům a umožňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu. Pro účely příslušné
kontroly umožní obchodní partner nahlédnutí do odpovídající dokumentace. Provedením auditu smí
být pověřeny třetí strany (např. auditoři).
Na požádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním služeb, udělit
odpovídající práva ke kontrolám.

3.4. Ukončení
V případě porušení povinností obsažených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi
poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, že to vzhledem k podstatě porušení není
možné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde
k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamžitě ukončit. V případě opakovaných nebo závažných
porušení lze smluvní vztah okamžitě ukončit rovněž bez stanovení lhůty nebo bez předchozího
upomenuti. Další práva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávají nedotčena.

3.3. Audity
Obchodní partner umožňuje kontrolu dodržování etického kodexu. Za tímto účelem poskytuje písemné 
informace k dotazům a umožňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu. Pro účely příslušné 
kontroly umožní obchodní partner nahlédnutí do odpovídající dokumentace. Provedením auditu smí 
být pověřeny třetí strany (např. auditoři).
Na požádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním služeb, udělit 
odpovídající práva ke kontrolám.

3.4. Ukončení
V případě porušení povinností obsažených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi 
poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, že to vzhledem k podstatě porušení není 
možné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde 
k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamžitě ukončit. V případě opakovaných nebo závažných 
porušení lze smluvní vztah okamžitě ukončit rovněž bez stanovení lhůty nebo bez předchozího 
upomenuti. Další práva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávají nedotčena.



PŘÍLOHA č,: ,Á
Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 2.11.2022 v 12:29:08. EPVid:wZmCIYchFJOpTGUkrVPdag

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
_________________________________ oddíl A, vložka 42824___________________________________
Datum vzniku a zápisu: 5. června 2000
Spisová značka: A 42824 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Lidi Česká republika v.o.s.
Sídlo: ____________Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Identifikační číslo: 261 78 541
Právní forma: Veřejná obchodní společnost
Předmět podnikání:
_______________ velkoobchod a maloobchod__________ ____________________________

_______zprostředkováníobchodu a služeb ______________________________ _____

___________________nakládánís odpady (vyjma nebezpečných)_____________________________
__________________skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě

poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování
__________________dat, hostingové a související činnosti a webové portály_____________________
_________________nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí ____________________________
__________________pronájem a půjčování věcí movitých _______________________________
__________________poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků_____
_____ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení_________________________
_______ __________služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
__________________ pekařství a cukrářství ______________________
__________________prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin______ _____
________________ činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence__________
______________ hostinská činnost___________________________________________________

________ výroba elektřiny___________________ ________________________________
Statutární orgán - společník:
společník:

Lidi Holding s.r.o., IČ: 261 35 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Den vzniku funkce: 5. června 2000

Za společníka Lidi Holding s.r.o. jednají vždy alespoň dva jednatelé společně.

Jednateli společníka - statutárního orgánu jsou:

Martin Molnár,
Pavel Stratií,
Dr. Vít
Michal Farník,
Zdeněk Jerie,

Počet členů: 1
Způsob jednání: Společník Lidi Holding s.r.o. jedná za společnost samostatně.

Společníci:
C E - Beteiligungs-GmbH
74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo

Lidi Holding s.r.o., IČ: 261 35 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 1/2



oddíl A, vložka 42824

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.____________5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 22.12. 2017, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti ACL Investment
v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5,

________________ identifikační číslo 27954439. ______________ _ _________________
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 20,12, 2018, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajících společností Euripus v.o.s.,
se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikační
číslo 24780928 a Inserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky,

__________________ 158 00 Praha 5, identifikační číslo 24235792, ________________________
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 13. 1. 2020, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti Michelský
trojúhelník v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha
5, identifikační číslo 03634051.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2

oddíl A, vložka 42824

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 

____________ 5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 22.12. 2017, došlo ke 
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako 
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti ACL Investment 
v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5,

______ __________  identifikační číslo 27954439. _______ _______ ___________________
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 20,12, 2018, došlo ke 
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako 
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajících společností Euripus v.o.s., 
se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikační 
číslo 24780928 a Inserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 

_______ ___________ 158 00 Praha 5, identifikační číslo 24235792, _______ _________________
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 13. 1. 2020, došlo ke 
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako 
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti Michelský 
trojúhelník v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 
5, identifikační číslo 03634051.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2



PŘÍLOHA č.

Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE” dne 2.11.2022 v 12:31:07. EPVid:KolHUrKBQdkqJnj4hhSXGg

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 73294

Datum vzniku a zápisu: 6. prosince 1999
Spisová značka: C 73294 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Lidi Holding s.r.o.
Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Identifikační číslo: 261 35 094
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Statutární orgán:
jednatel:

MARTIN MOLNÁR,

Den vzniku funkce: 21. dubna 2009
jednatel:

PAVEL STRATIL,

Den vzniku funkce: 20. října 2009
Předseda rady jednatelů

jednatel:
Dr. VÍT PRAVDA,

Den vzniku funkce: 12. října 2001
jednatel:

MICHAL FARNÍK,

Den vzniku funkce: 13. ledna 2006
jednatel:

ZDENĚK JERIE,

Den vzniku funkce: 1. ledna 2017
Počet členů: 5
Způsob jednání: K zastupování společnosti jsou oprávněni vždy alespoň dva jednatelé společně.

Společníci:
Společník: C E - Beteiligungs-GmbH

74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo
Registrační číslo: HRB 581034

Podíl: Vklad: 550 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 550 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákona jako celku postupem podle § 777 odst.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 1/2



oddíl C, vložka 73294 \
5 zákona o obchodních společnostech a družstvech.
Jednatelé společností tvoří radu jednatelů, která je kolektivním orgánem ve
smyslu ustanovení § 194 odst. 2 zákona o obchodních společnostech a
družstvech.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2

oddíl C, vložka 73294 \

5 zákona o obchodních společnostech a družstvech.
Jednatelé společností tvoří radu jednatelů, která je kolektivním orgánem ve 
smyslu ustanovení § 194 odst. 2 zákona o obchodních společnostech a 
družstvech.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2



I

PŘÍLOHA č.: ..ó...

SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV
Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY

Lidi Česká republika v.o.s.,
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl A, vložka 42824,
IČO 261 78 541 DIČ CZ26178541
zastoupená statutárním orgánem - společností Lidi Holding s.r.o., se sídlem Nárožní
1359/11, 158 00 Praha 5, Stodůlky, IČO 261 35 094,
za kterou jedná jednatel a jednatel
osoba odpovědná za smlouvu:
dále jen „postupitel11

a

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
zastoupené primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou,
IČO 00244732 DIČ CZ00244732
dále jen „postupník"

a

Casta a.s.
se sídlem Pražská 467, Pražské Předměstí, 397 01 Písek,
zastoupená předsedou představenstva
IČO 251 70 058 DIČ CZ25170058
dále jen „zhotovitel"

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“ či každá samostatně
jako „smluvní strana“)

uzavírají podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto

smlouvu o postoupení práv
z odpovědnosti za vady:

I.
1. Postupitel prohlašuje, že nechal na základě smlouvy o dílo uzavřené mezi
postupitelem a zhotovitelem vybudovat zhotovitelem stavbu „LIDL České
Budějovice - Rudolfovská tř. BBS" umístěnou na pozemcích v k.ú. České
Budějovice 4, kdy stavbou je:

• komunikace včetně všech součástí a příslušenství (včetně přeložek
uličních vpustí) umístěných na pozemcích parc.č. 1918/1, parc.č. 956/5,
parc.č. 972/2, parc.č. 968, parc.č. 955, parc.č. 956/1, parc.č. 943/3 a parc.č.
970, vše v k.ú. České Budějovice 4,

• veřejné osvětlení umístěné na pozemcích parc.č. 1918/1, parc.č. 956/5,
parc.č. 972/2, parc.č. 968, parc.č. 955, parc.č. 956/1, parc.č. 943/1 a parc.č.



970, vše v k.ú. České Budějovice 4 a světelného signalizačního zařízení
umístěného na pozemcích parc.č. 956/4, parc.č. 956/5, parc.č. 972/2 a
pac.č. 1918/1, vše v k.ú. České Budějovice 4 (dále jen „stavba ZTV“).

2.Postupitel s postupníkem shodně prohlašují, že dne.....................uzavřeli kupní
smlouvu č. 2022000117, na základě, které přešlo vlastnické právo stavby ZTV z
postupitele na postupníka (dále jen „kupní smlouva").

3.Zhotovitel poskytl postupiteli v kupní smlouvě na jakost díla záruku do 15.12.2024.

II.
1. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi veškerá práva, současná i

budoucí, ze zákonné i záruční odpovědnosti za vady stavby ZTV, která má nebo
bude mít vůči zhotoviteli a zavazuje se poskytnout postupníkovi veškerou
součinnost při uplatňování těchto práv z odpovědnosti za vady postupníkem u
zhotovitele. Postupník tato práva přijímá.

2.Zhotovitel s tímto postoupením výslovně souhlasí.

III.
1. Postupník, postupitel a zhotovitel odpovídají za to, že v oblastech svojí
odpovědnosti, a také u zapojených třetích stran v souvislosti s poskytováním
služeb, budou dodržována všechna příslušná zákonná ustanovení. To platí
zejména pro dodržování antikorupčních předpisů, předpisů o ochraně
hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů. Potupník, postupitel a
zhotovitel se především zavazují, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně
dohodnutými úkoly a činnostmi s příslušnými právními předpisy.

2. Postupník a zhotovitel se zavazují upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či
darů zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám postupitele a jejich
osobám blízkým.

IV.
1. Účastníci této smlouvy souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na

oficiálních stránkách postupníka (www.c-budeiovice.cz) s výjimkou osobních a
citlivých údajů uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy smluvními
stranami. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze
písemnou formou.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž
postupník obdrží dva stejnopisy, postupitel dva stejnopisy a zhotovitel obdrží
jeden stejnopis.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v
souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České
republiky.

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým
či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost
této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné,
zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany
se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či

970, vše v k.ú. České Budějovice 4 a světelného signalizačního zařízení 
umístěného na pozemcích parc.č. 956/4, parc.č. 956/5, parc.č. 972/2 a 
pac.č. 1918/1, vše v k.ú. České Budějovice 4 (dále jen „stavba ZTV“).

2. Postupitel s postupníkem shodně prohlašují, že dne..................... uzavřeli kupní
smlouvu č. 2022000117, na základě, které přešlo vlastnické právo stavby ZTV z 
postupitele na postupníka (dále jen „kupní smlouva").

3. Zhotovitel poskytl postupiteli v kupní smlouvě na jakost díla záruku do 15.12.2024.

II.
1. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi veškerá práva, současná i 

budoucí, ze zákonné i záruční odpovědnosti za vady stavby ZTV, která má nebo 
bude mít vůči zhotoviteli a zavazuje se poskytnout postupníkovi veškerou 
součinnost při uplatňování těchto práv z odpovědnosti za vady postupníkem u 
zhotovitele. Postupník tato práva přijímá.

2. Zhotovitel s tímto postoupením výslovně souhlasí.

III.
1. Postupník, postupitel a zhotovitel odpovídají za to, že v oblastech svojí 

odpovědnosti, a také u zapojených třetích stran v souvislosti s poskytováním 
služeb, budou dodržována všechna příslušná zákonná ustanovení. To platí 
zejména pro dodržování antikorupčních předpisů, předpisů o ochraně 
hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů. Potupník, postupitel a 
zhotovitel se především zavazují, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně 
dohodnutými úkoly a činnostmi s příslušnými právními předpisy.

2. Postupník a zhotovitel se zavazují upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či 
darů zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám postupitele a jejich 
osobám blízkým.

IV.
1. Účastníci této smlouvy souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na 

oficiálních stránkách postupníka (www.c-budeiovice.cz) s výjimkou osobních a 
citlivých údajů uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy smluvními 
stranami. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze 
písemnou formou.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
postupník obdrží dva stejnopisy, postupitel dva stejnopisy a zhotovitel obdrží 
jeden stejnopis.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou 
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České 
republiky.

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým 
či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost 
této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, 
zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či



účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

7. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako
celek, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu
novou, která bude v co největší možné míre vycházet z podmínek této smlouvy a
která svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původních
ustanovení smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti,
zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této smlouvy budou
započítána na plnění smluvních stran dle nové smlouvy

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, což
stvrzují vlastnoručními podpisy.

9. Tato smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Etický kodex postupitele
Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku postupitele pořízený ze sítě Internet
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele pořízený ze sítě Internet
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Lidi Holding s.r.o

10. Podpisy na následující straně.

účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

7. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako 
celek, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu 
novou, která bude v co největší možné míre vycházet z podmínek této smlouvy a 
která svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původních 
ustanovení smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, 
zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této smlouvy budou 
započítána na plnění smluvních stran dle nové smlouvy

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

9. Tato smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 - Etický kodex postupitele
Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku postupitele pořízený ze sítě Internet 
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele pořízený ze sítě Internet 
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Lidi Holding s.r.o

10. Podpisy na následující straně.



Interní doložka Lidi

Potvrzuji, že

? smlouva byla právně schválena,
? smlouva byla daňově schválena,
? smlouva byla věcně schválena a
? obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ? prověření v systému IDprove není
vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby
odpovědné za smlouvu: Jan Beneš

Podpis:

Za Lidi Česká republika v.o.s. v dne

Podpis: Podpis:
Jméno a příjmení: Jméno a příjmení:
Funkce: jednatel Lidi Holding Funkce: jednatel Lidi Holding

s.r.o. s.r.o.

Za statutární město České Budějovice v dne

Podpis:
Jméno a příjmení: doc. Dr.^ Ing.

Dagmar Škodová
Parmová_________

Funkce: primátorka

Za Casta a.s. v dne

Podpis:
Jméno a příjmení:
Funkce: předseda

představenstva



PŘÍLOHA č.:

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/369/2022/Z/5ZÁPIS
z 5. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 2. 2022
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města,

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni:
Jaroslav Berka, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Roman
Kubíček, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Mgr. Martin Pražák, Ing. Jiří Svoboda,
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.,
big. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni;
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu
Nepřítomni:

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Byl schválen program 5. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/10).
Byla provedena tisková oprava v čísle popisném adresy bydliště v plné moci pro
Ing. Petra Poláka, vedoucího Investičního odboru Magistrátu města České Budějovice.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 1. 2022.
Byl projednán zápis ze 4. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Jaroslav Berka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/251/2022/M/218
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2021
Přijato usnesení č. 167/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Vodrážka, předseda územní komise

2. číslo jednací KP-RM/270/2022/M/236
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2022 statutárním městem České
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sborn Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 168/2022 (11,0,0,0/11)

3. číslo jednací KP-RM/216/2022/M/183
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Na kole jen s přilbou
Přijato usnesení č. 169/2022 (11,0,0,0/11)

4. číslo jednací KP-RM/217/2022/M/184
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Krajské kolo festivalu
Porta 2022
Přijato usnesení č. 170/2022 (11,0,0,0/11)

5. číslo jednací KP-RM/329/2022/M/293
Prominutí povinnosti k úhradě manipulačních poplatků za přiložení a odstranění
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení ě. 171/2022 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

1

PŘÍLOHA č.:

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

ZÁPIS
KP-RM/369/2022/Z/5

z 5. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 2. 2022 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni:
Jaroslav Berka, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Roman 
Kubíček, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Mgr. Martin Pražák, Ing. Jiří Svoboda, 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.,

big. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni;
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu 

Nepřítomni:

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Byl schválen program 5. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/10).
Byla provedena tisková oprava v čísle popisném adresy bydliště v plné moci pro 
Ing. Petra Poláka, vedoucího Investičního odboru Magistrátu města České Budějovice. 
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 1. 2022.
Byl projednán zápis ze 4. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Jaroslav Berka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/251/2022/M/218
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2021 
Přijato usnesení č. 167/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Vodrážka, předseda územní komise

2. číslo jednací KP-RM/270/2022/M/236
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2022 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sborn Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 168/2022 (11,0,0,0/11)

3. číslo jednací KP-RM/216/2022/M/183
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Na kole jen s přilbou
Přijato usnesení č. 169/2022 (11,0,0,0/11)

4. číslo jednací KP-RM/217/2022/M/184
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Krajské kolo festivalu 
Porta 2022
Přijato usnesení č. 170/2022 (11,0,0,0/11)

5. číslo jednací KP-RM/329/2022/M/293
Prominutí povinnosti k úhradě manipulačních poplatků za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla 
Přijato usnesení ě. 171/2022 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

1



Přijato usnesení č. 276/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Stárková, vedoucí majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/313/2022/M/277
Dispozice s majetkem města - budoucí majetkové vypořádání stavby „Viladomy
Dobrovodská IL etapa", vše v k. ú. České Budějovice 5 (Suché Vrbné - Dobrovodská uk)
Přijato usnesení č. 277/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Stárková, vedoucí majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/299/2022/M/264
Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby veřejného osvětlení vybudovaného
v rámci akce „LIDL České Budějovice - Rudolfovská tr. BBS", vše v k. ú. České
Budějovice 4 (Rudolfovská tř.)
Přijato usnesení L 278/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Stárková, vedoucí majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/328/2022/M/292
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9
Přijato usnesení č. 279/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen:

126. Různé
126.1 číslo jednací KP-RM/365/2022

Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Propojení silnice 1/3 a Lidické
třídy, české Budějovice"
Přijato usnesení č. 280/2022 (10,0,1,0/11)

126.2 číslo jednací KP-RM/368/2022
Souhlas zřizovatele s žádostí Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice
o poskytnutí grantu v rámci Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022
Přijato usnesení č. 281/2022 (11,0,0,0/11)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d - počet těch, kteří nehlasovali, x
počet přítomných členů.

5. schůze rady města byla ukončena v 15:00 hod.

15

Přijato usnesení č. 276/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Stárková, vedoucí majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/313/2022/M/277
Dispozice s majetkem města - budoucí majetkové vypořádání stavby „Viladomy 
Dobrovodská IL etapa", vše v k. ú. České Budějovice 5 (Suché Vrbné - Dobrovodská uk)
Přijato usnesení č. 277/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Stárková, vedoucí majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/299/2022/M/264
Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby veřejného osvětlení vybudovaného 
v rámci akce „LIDL České Budějovice - Rudolfovská tr. BBS", vše v k. ú. České 
Budějovice 4 (Rudolfovská tř.)
Přijato usnesení L 278/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Stárková, vedoucí majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/328/2022/M/292
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9
Přijato usnesení č. 279/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen:

126. Různé

126.1 číslo jednací KP-RM/365/2022
Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Propojení silnice 1/3 a Lidické 
třídy, české Budějovice"
Přijato usnesení č. 280/2022 (10,0,1,0/11)

126.2 číslo jednací KP-RM/368/2022
Souhlas zřizovatele s žádostí Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice 
o poskytnutí grantu v rámci Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022
Přijato usnesení č. 281/2022 (11,0,0,0/11)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d - počet těch, kteří nehlasovali, x 
počet přítomných členů.

5. schůze rady města byla ukončena v 15:00 hod.

15



Dobrovodská investiční, s. r. o., Brigádnická 1723/4, 370 06 České Budějovice, IČO
06978606 (strana povinná), věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. ukládá
1. JUDr. Luďce Stárkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod 1-3),
b) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po

splnění podmínek budoucích smluv kupních předložit primátorovi města
k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za
vady (bod I.-l),

2. íng, Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucích smluv
kupních předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy
o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 1,-1),

3. JUDr, íng. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod L-2).

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby veřejného osvětlení vybudovaného
v rámci akce „LIDL České Budějovice - Rudolfovská tř. BBS“, vše v k. ú. České
Budějovice 4 (Rudolfovská tř.)

Rada města České Budějovice přijala usnesení č. 278/2022:
rada města
I. schvaluje

odkoupení dokončené stavby ZTV vybudované v rámci stavby „LIDL České Budějovice-
Rudolfovská tř. BBS“, a to - veřejného osvětlení umístěného na pozemcích pare, č. 1918/1,
956/5, 972/2, 968, 955, 956/1, 943/1 a 970 včetně světelného signalizačního zařízení na
pozemcích pare. č. 956/4, 956/5, 972/2 a 1918/i, vše v k. ú. České Budějovice 4, od investora
stavby společnosti Lidi Česká republika, v. o. s, se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 6,
IČO 26178541, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj.
2.000 Kč/stavba, celkem 2.000 Kč + DPH,

II. ukládá
L JUDr. Luďce Stárkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv
z odpovědnosti za vady,

2. íng. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9

Rada města České Budějovice přijala usnesení c. 279/2022:
rada města
L schvaluje

Doplněk č. 9 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění
Textová část organizačního řádu magistrátu města, Příloha č, 1 - organizační schéma
magistrátu města, Příloha č. 2 - přehled odborů, oddělení a počet schválených tabulkových
míst, Příloha č. 3 - náplň odboru kancelář primátora, náplň odboru rozvoje a veřejných
zakázek a Příloha č. 5 - systematizace odboru sociálních věcí, odboru vnitřních věcí,
správního odboru, stavebního úřadu, odboru rozvoje veřejných zakázek, a to v předloženém
znění s účinností od 22. 2. 2022, celkový počet tabulkových míst na MMČB se mění a je
v počtu 524,

61

Dobrovodská investiční, s. r. o., Brigádnická 1723/4, 370 06 České Budějovice, IČO 
06978606 (strana povinná), věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. ukládá
1. JUDr. Luďce Stárkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod 1-3),
b) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po 

splnění podmínek budoucích smluv kupních předložit primátorovi města
k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I.-l),

2. íng, Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucích smluv 
kupních předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy 
o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 1,-1),

3. JUDr, íng. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod L-2).

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby veřejného osvětlení vybudovaného 
v rámci akce „LIDL České Budějovice - Rudolfovská tř. BBS“, vše v k. ú. České 
Budějovice 4 (Rudolfovská tř.)

Rada města České Budějovice přijala usnesení č. 278/2022: 

rada města

I. schvaluje
odkoupení dokončené stavby ZTV vybudované v rámci stavby „LIDL České Budějovice- 
Rudolfovská tř. BBS“, a to - veřejného osvětlení umístěného na pozemcích pare, č. 1918/1, 
956/5, 972/2, 968, 955, 956/1, 943/1 a 970 včetně světelného signalizačního zařízení na 
pozemcích pare. č. 956/4, 956/5, 972/2 a 1918/i, vše v k. ú. České Budějovice 4, od investora 
stavby společnosti Lidi Česká republika, v. o. s, se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 6, 
IČO 26178541, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj.
2.000 Kč/stavba, celkem 2.000 Kč + DPH,

II. ukládá
L JUDr. Luďce Stárkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv 
z odpovědnosti za vady,

2. íng. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 9

Rada města České Budějovice přijala usnesení c. 279/2022: 

rada města

L schvaluje
Doplněk č. 9 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění 
Textová část organizačního řádu magistrátu města, Příloha č, 1 - organizační schéma 
magistrátu města, Příloha č. 2 - přehled odborů, oddělení a počet schválených tabulkových 
míst, Příloha č. 3 - náplň odboru kancelář primátora, náplň odboru rozvoje a veřejných 
zakázek a Příloha č. 5 - systematizace odboru sociálních věcí, odboru vnitřních věcí, 
správního odboru, stavebního úřadu, odboru rozvoje veřejných zakázek, a to v předloženém 
znění s účinností od 22. 2. 2022, celkový počet tabulkových míst na MMČB se mění a je 
v počtu 524,

61



K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku pare. č. 2516/52 v k. ú. České
Budějovice 5 - přechod nájmu (zahrádka Zvonárna)

Usnesení ve věci schválení 1. ukončení nájemní smlouvy č. 2012000179 na pronájem pozemku ^ ... ZS
pare. č. 2516/52 — zahrada o výměře 404 m2v k. ú. České Budějovice 5 s konkrétní fyzickou
osobou, dohodou ke dni 31.3. 2022, 2. záměru pronájmu pozemku pare. č. 2516/52 - zahrada
o výměře 404 m2v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok,tj. celkem 2.424 Kč/ročně, a to od 1. 4. 2022,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku pare. č. 2599/56, k. u. České
Budějovice 6 za pozemky pare. č. 2162/26, 2162/66 a pare. č. 2162/68, k. ú. České
Budějovice 2, sídliště Vltava X Mladé

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemku pare. č. 2599/56, o výměře 839 m2 (omá půda),
k. ů. České Budějovice 6, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za
pozemky pare. č. 2162/26, o výměře 525 m2(ostatní plocha, jiná plocha), pare. č. 2162/66,
o výměře 2314 m2(ostatní plochaJiná plocha) a pare. č. 2162/68, o výměře 4895 m2/ostatní
plochajiná plocha), v k. ú„ České Budějovice 2, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, bez
finančního vyrovnání s tím, že se konkrétní fyzické osoby vzdají všech případných právních
nároků, které uplatňují nebo mohou uplatnit vůči statutárnímu městu České Budějovice
v souvislosti s vlastnictvím pozemků pare. č. 2162/26, pare. č. 2162/66, pare. č. 2162/68, pare. č.
2162/70, pare. č. 2162/71 a pare. č. 2162/72, k. ú. České Budějovice 2, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku pare. c. 2612/2 v k. ú. České
Budějovice 6, ulice Buková, Mladé

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku pare. č. 2612/2 (zahrada) o výměře 481 m2
v k. ú. České Budějovice 6, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě
a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku pare. č. 2139/1 v k. ú.
České Budějovice 3 (ul. V Oblouku)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku pare. č. 2139/1 (ostatní plocha, zeleň)
o výměře cca 110 m2,v k ú. České Budějovice 3, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako
cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice 21.2.2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

Ing. Jiří Svoboda Jaroslav Berka
primátor člen rady města

64

Lidi

Česká

reDučáiU;

Nárožní

1359/
11,'
1b8
0?

Pn.26178541

DIČ:

CZ26
í/o

Regionální

úsnk

ncníoviir?

ií
M;1-

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku pare. č. 2516/52 v k. ú. České 
Budějovice 5 - přechod nájmu (zahrádka Zvonárna)

Usnesení ve věci schválení 1. ukončení nájemní smlouvy č. 2012000179 na pronájem pozemku ^ ... ZS 
pare. č. 2516/52 — zahrada o výměře 404 m2 v k. ú. České Budějovice 5 s konkrétní fyzickou 
osobou, dohodou ke dni 31.3. 2022, 2. záměru pronájmu pozemku pare. č. 2516/52 - zahrada 
o výměře 404 m2 v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.424 Kč/ročně, a to od 1. 4. 2022, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku pare. č. 2599/56, k. u. České 
Budějovice 6 za pozemky pare. č. 2162/26, 2162/66 a pare. č. 2162/68, k. ú. České 
Budějovice 2, sídliště Vltava X Mladé 

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemku pare. č. 2599/56, o výměře 839 m2 (omá půda), 
k. ů. České Budějovice 6, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za 
pozemky pare. č. 2162/26, o výměře 525 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), pare. č. 2162/66, 
o výměře 2314 m2 (ostatní plocha Jiná plocha) a pare. č. 2162/68, o výměře 4895 m2 /ostatní 
plochajiná plocha), v k. ú„ České Budějovice 2, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, bez 
finančního vyrovnání s tím, že se konkrétní fyzické osoby vzdají všech případných právních 
nároků, které uplatňují nebo mohou uplatnit vůči statutárnímu městu České Budějovice 
v souvislosti s vlastnictvím pozemků pare. č. 2162/26, pare. č. 2162/66, pare. č. 2162/68, pare. č.
2162/70, pare. č. 2162/71 a pare. č. 2162/72, k. ú. České Budějovice 2, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku pare. c. 2612/2 v k. ú. České 
Budějovice 6, ulice Buková, Mladé

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku pare. č. 2612/2 (zahrada) o výměře 481 m2 
v k. ú. České Budějovice 6, a to za nej vyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku pare. č. 2139/1 v k. ú.
České Budějovice 3 (ul. V Oblouku)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku pare. č. 2139/1 (ostatní plocha, zeleň) 
o výměře cca 110 m2, v k ú. České Budějovice 3, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako 
cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice 21.2.2022 
Zapsal(a): Hana Drobilová

Ing. Jiří Svoboda 
primátor

Jaroslav Berka 
člen rady města

64

Li
di

 Č
es

ká
 re

D
uč

ái
U

;
N

ár
ož

ní
 1

35
9/

11
,' 1

b8
 0̂

 Pn
.

26
17

85
41

 DIČ
: C

Z2
6 

í/o
Re

gi
on

ál
ní

 ú
sn

k n
cn

ío
vi

ir̂
ií 

M
;1-



SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV
Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY

Lidi Česká republika v.o.s.,
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl A, vložka 42824,
IČO 261 78 541 DIČ CZ26178541
zastoupená statutárním orgánem - společností Lidi Holding s.r.o., se sídlem Nárožní
1359/11, 158 00 Praha 261 35
za kterou jedná jednatel a jednatel
osoba odpovědná za smlouvu:
dále jen „postupitel“

a

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
zastoupené primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou,
IČO 00244732 DIČ CZ00244732
dále jen „postupník“

a

Casta a.s.
se sídlem Pražská 467, Pražské Předměstí, 397 01 Písek,
zastoupená předsedou představenstva
IČO 251 70 058 DIČ CZ25170058
dále jen „zhotovitel"

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvnístrany11či každá samostatně
jako „smluvní strana )

uzavírají podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto

smlouvu o postoupení práv
z odpovědnosti za vady:

I.Postupitel prohlašuje, že nechal na základě smlouvy o dílo uzavřené mezi
postupitelem a zhotovitelem vybudovat zhotovitelem stavbu „LIDL České
Budějovice - Rudolfovská tř. BBS“ umístěnou na pozemcích v k.ú. České
Budějovice 4, kdy stavbou je:

• komunikace včetně všech součástí a příslušenství (včetně přeložek
uličních vpustí) umístěných na pozemcích parc.č. 1918/1, parc.č. 956/5,
parc.č. 972/2, parc.č. 968, parc.č. 955, parc.č. 956/1, parc.č. 943/3 a parc.č.
970, vše v k.ú. České Budějovice 4,

• veřejné osvětlení umístěné na pozemcích parc.č. 1918/1, parc.č. 956/5,
parc.č. 972/2, parc.č. 968, parc.č. 955, parc.č. 956/1, parc.č. 943/1 a parc.č.



970, vše v k.ú. České Budějovice 4 a světelného signalizačního zařízení
umístěného na pozemcích parc.č. 956/4, parc.č. 956/5, parc.č. 972/2 a
pac.č. 1918/1, vše v k.ú. České Budějovice 4 (dále jen „stavba ZTV“).

2. Postupitel s postupníkem shodně prohlašují, že dne ......5.2023uzavřeli kupní
smlouvu č. 2022000117, na základě, které přešlo vlastnické právo stavby ZTV z
postupitele na postupníka (dále jen „kupní smlouva").

3. Zhotovitel poskytl postupiteli v kupní smlouvě na jakost díla záruku do 15.12.2024.

II.
1. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi veškerá práva, současná i

budoucí, ze zákonné i záruční odpovědnosti za vady stavby ZTV, která má nebo
bude mít vůči zhotoviteli a zavazuje se poskytnout postupníkovi veškerou
součinnost při uplatňování těchto práv z odpovědnosti za vady postupníkem u
zhotovitele. Postupník tato práva přijímá.

2.Zhotovitel s tímto postoupením výslovně souhlasí.

III.
1. Postupník, postupitel a zhotovitel odpovídají za to, že v oblastech svojí
odpovědnosti, a také u zapojených třetích stran v souvislosti s poskytováním
služeb, budou dodržována všechna příslušná zákonná ustanovení. To platí
zejména pro dodržování antikorupčních předpisů, předpisů o ochraně
hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů. Potupník, postupitel a
zhotovitel se především zavazují, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně
dohodnutými úkoly a činnostmi s příslušnými právními předpisy.

2. Postupník a zhotovitel se zavazují upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či
darů zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám postupitele a jejich
osobám blízkým.

IV.
1. Účastníci této smlouvy souhlasí stím, aby tato smlouva byla zveřejněna na

oficiálních stránkách postupníka (www.c-budeiovice.cz) s výjimkou osobních a
citlivých údajů uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy smluvními
stranami. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze
písemnou formou.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž
postupník obdrží dva stejnopisy, postupitel dva stejnopisy a zhotovitel obdrží
jeden stejnopis.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v
souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České
republiky.

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým
či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost
této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné,
zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany
se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či

970, vše v k.ú. České Budějovice 4 a světelného signalizačního zařízení 
umístěného na pozemcích parc.č. 956/4, parc.č. 956/5, parc.č. 972/2 a 
pac.č. 1918/1, vše v k.ú. České Budějovice 4 (dále jen „stavba ZTV“).

2. Postupitel s postupníkem shodně prohlašují, že dne ......5.2023 uzavřeli kupní
smlouvu č. 2022000117, na základě, které přešlo vlastnické právo stavby ZTV z 
postupitele na postupníka (dále jen „kupní smlouva").

3. Zhotovitel poskytl postupiteli v kupní smlouvě na jakost díla záruku do 15.12.2024.

II.
1. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi veškerá práva, současná i 

budoucí, ze zákonné i záruční odpovědnosti za vady stavby ZTV, která má nebo 
bude mít vůči zhotoviteli a zavazuje se poskytnout postupníkovi veškerou 
součinnost při uplatňování těchto práv z odpovědnosti za vady postupníkem u 
zhotovitele. Postupník tato práva přijímá.

2. Zhotovitel s tímto postoupením výslovně souhlasí.

III.
1. Postupník, postupitel a zhotovitel odpovídají za to, že v oblastech svojí 

odpovědnosti, a také u zapojených třetích stran v souvislosti s poskytováním 
služeb, budou dodržována všechna příslušná zákonná ustanovení. To platí 
zejména pro dodržování antikorupčních předpisů, předpisů o ochraně 
hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů. Potupník, postupitel a 
zhotovitel se především zavazují, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně 
dohodnutými úkoly a činnostmi s příslušnými právními předpisy.

2. Postupník a zhotovitel se zavazují upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či 
darů zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám postupitele a jejich 
osobám blízkým.

IV.
1. Účastníci této smlouvy souhlasí stím, aby tato smlouva byla zveřejněna na 

oficiálních stránkách postupníka (www.c-budeiovice.cz) s výjimkou osobních a 
citlivých údajů uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy smluvními 
stranami. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze 
písemnou formou.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
postupník obdrží dva stejnopisy, postupitel dva stejnopisy a zhotovitel obdrží 
jeden stejnopis.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou 
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České 
republiky.

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým 
či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost 
této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, 
zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či



účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

7. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako
celek, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu
novou, která bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této smlouvy a
která svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původních
ustanovení smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti,
zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této smlouvy budou
započítána na plnění smluvních stran dle nové smlouvy

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, což
stvrzují vlastnoručními podpisy.

9. Tato smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Etický kodex postupitele
Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku postupitele pořízený ze sítě Internet
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele pořízený ze sítě Internet
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Lidi Holding s.r.o

10. Podpisy na následující straně.

účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

7. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako 
celek, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu 
novou, která bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této smlouvy a 
která svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původních 
ustanovení smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, 
zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této smlouvy budou 
započítána na plnění smluvních stran dle nové smlouvy

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

9. Tato smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 - Etický kodex postupitele
Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku postupitele pořízený ze sítě Internet 
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele pořízený ze sítě Internet 
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Lidi Holding s.r.o

10. Podpisy na následující straně.



Interní doložka Lidi

Potvrzuji, že

H smlouva byla právně schválena,
E smlouva byla daňově schválena,
?ETsmlouva byla věcně schválena a
? obchodní partner byl prověřen v systému IDprove /13 prověření v systému IDprove není
vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby
odpovědné za smlouvu: Jan Beneš

Za Lidi Česká republika v.o.s. v *//V dne ^^

Podpis: Podpis:
Jméno a příjmení: Jméno a příjmení:
Funkce: jednatel Lidi Holding Funkce: jednatel Lie Holding

s.r.o.
1

s.r.o.

Za statutární město České Budějovice v dne - 5 -01- 2023

Podpis:
Jméno a příjmení:

Dagmar Škodová
Parmová_____

Funkce: primátorka

Za Casta a.s. v

Podpis:
Jméno a příjmení:
Funkce: předseda

představenstva



Příloha č. 1

SCHWARZ

Etický kodex pro obchodní partnery

Úvod
Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký
důraz na sociální a ekologickou udržitelnost. Kodex chování pro obchodní partnery v tomto ohledu
popisuje základní principy spolupráce s obchodními partnery.
Principy v něm obsažené představují minimální standardy pro naše obchodní vztahy. Jeho základem
jsou následující mezinárodní zásady a principy:

? Všeobecná deklarace lidských práv
? Global Compact (při) OSN
? Zásady OSN pro podnikání a lidská práva
? Úmluva OSN o právech dítěte
? Úmluva OSN o právech žen
? Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní

společnosti
? Základní pracovní standardy Mezinárodní organizace práce (ILO)
? Pařížská dohoda o změně klimatu

Je nutné dodržovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována
obchodní činnost, a také zásady obsažené v tomto kodexu chování. Je nutno použít vždy to
ustanovení, které stanoví požadavky pro danou oblast nejpřísněji.
Dále musí být zajištěno provádění a respektování norem odpovídající vnitropodnikovou metodou.

Úplatky, podplácení a jiné typy korupce jsou zakázány. Obchodní partner navíc dodržuje veškeré
profesní standardy platné pro jeho obor činnosti.

Pro lepší čitelnost je použit mužský rod. V žádném případě se nejedná o výraz diskriminace ostatních
pohlaví.

1. Práce
1.1. Zákaz diskriminace
Obchodní partner se nedopustí žádné formy diskriminace. Zejména nebude nikdo znevýhodňovat na
základě svého věku, pohlaví, sexuální orientace, těhotenství, postižení, národnosti, etnického původu,
barvy pleti, náboženského vyznání nebo světového názoru, politického přesvědčení, sociálního
původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znevýhodňování osob na základě výše
uvedených vlastností nebo jiných věcně neodůvodněných okolností.
Rovné příležitosti žen a mužů budou zaručeny ve všech aspektech vzdělání a také osobního
a profesního rozvoje.

(

Příloha č. 1

Etický kodex pro obchodní partnery

Úvod

SCHWARZ

Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký 
důraz na sociální a ekologickou udržitelnost. Kodex chování pro obchodní partnery v tomto ohledu 
popisuje základní principy spolupráce s obchodními partnery.
Principy v něm obsažené představují minimální standardy pro naše obchodní vztahy. Jeho základem 
jsou následující mezinárodní zásady a principy:

■ Všeobecná deklarace lidských práv
■ Global Compact (při) OSN
■ Zásady OSN pro podnikání a lidská práva
■ Úmluva OSN o právech dítěte
■ Úmluva OSN o právech žen
■ Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní 

společnosti
■ Základní pracovní standardy Mezinárodní organizace práce (ILO)
■ Pařížská dohoda o změně klimatu

Je nutné dodržovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována 
obchodní činnost, a také zásady obsažené v tomto kodexu chování. Je nutno použít vždy to 
ustanovení, které stanoví požadavky pro danou oblast nejpřísněji.
Dále musí být zajištěno provádění a respektování norem odpovídající vnitropodnikovou metodou.

Úplatky, podplácení a jiné typy korupce jsou zakázány. Obchodní partner navíc dodržuje veškeré 
profesní standardy platné pro jeho obor činnosti.

Pro lepší čitelnost je použit mužský rod. V žádném případě se nejedná o výraz diskriminace ostatních 
pohlaví.

1. Práce
1.1. Zákaz diskriminace
Obchodní partner se nedopustí žádné formy diskriminace. Zejména nebude nikdo znevýhodňovat na 
základě svého věku, pohlaví, sexuální orientace, těhotenství, postižení, národnosti, etnického původu, 
barvy pleti, náboženského vyznání nebo světového názoru, politického přesvědčení, sociálního 
původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znevýhodňování osob na základě výše 
uvedených vlastností nebo jiných věcně neodůvodněných okolností.
Rovné příležitosti žen a mužů budou zaručeny ve všech aspektech vzdělání a také osobního 
a profesního rozvoje.

(



1.2. Spravedlivé zacházení
Obchodní partner zásadně nevyužívá nucenou ani otrockou práci. Zajišťuje, aby na pracovišti
nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení, zejména k sexuálnímu obtěžování, tělesným
trestům, duševnímu a tělesnému nátlaku a verbálním nadávkám. Je také zakázáno zaměstnancům
tímto chováním vyhrožovat.

1.3. Mzdy a pracovní doba
Obchodní partner dodržuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkající se mezd
a pracovních dob. Mzdy a další příplatky musí odpovídat přinejmenším právním předpisům dané země
a standardům pro dané odvětví činnosti. Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně
vypláceny, popř. poskytovány. Cílem je vyplácet mzdy a další příspěvky, které pokrývají životní
náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimální mzdy příliš nízké. Odpočty na věcné plnění jsou
povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění.
Obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plnění, na které mají zaměstnanci nárok podle
vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek za práci přesčas a placená dovolená).
Složení odměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou.
Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musí být zaznamenány v textové podobě
a zaměstnanci předány ve formě pracovní smlouvy. Obchodní partner zásadně neuplatňuje zádržné
na pracovní prostředky.
Zaměstnanci nepracují déle, než je zákonem povolená pracovní doba. Musí být dodržovány zákonem
stanovené dny pracovního klidu Navíc nesmí být po zaměstnancích požadováno, aby pravidelně
pracovali déle než 48 hodin týdně a včetně přesčasů déle než 60 hodin týdně. Tato práce přesčas
musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů nebo kompenzována volným
časem. Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po šesti po sobě následujících
pracovních dnech.

1.4. Svoboda sdružování
Obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdružování. Zaměstnanci mají právo se
v souladu s platnými právními předpisy sdružovat a také zakládat odborová sdružení, organizace nebo
se knim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednávání pro řešení zaměstnaneckých
a mzdových problémů.
Disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně využívají svého práva na
sdružování, nejsou dovolena.

1.5. Bezpečnost a zdraví
Obchodní partner zajišťuje bezpečné pracovní prostředí. Pracoviště a pracovní zařízení musí splňovat
platné zákony a jiné právní předpisy. Jakékoli porušení základních lidských práv na pracovišti
a v provozních zařízeních je zakázáno. Navíc je nutné dodržovat především požadavky požární
ochrany a opatření v případě nouze.
Zejména dospívající (mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo
nezdravým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a vývoj. Zaměstnanci musí být pravidelně
školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. Obchodní partner je povinen zajistit hygienicky
vyhovující pracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům ubytování, platí pro
ně přiměřeně stejné požadavky.

Vedení společnosti musí jmenovat zástupce odpovědného za zdraví a bezpečnost zaměstnanců, který
dohlíží na zavádění a dodržování zdravotních a bezpečnostních standardů na pracovišti.

1.2. Spravedlivé zacházení
Obchodní partner zásadně nevyužívá nucenou ani otrockou práci. Zajišťuje, aby na pracovišti 
nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení, zejména k sexuálnímu obtěžování, tělesným 
trestům, duševnímu a tělesnému nátlaku a verbálním nadávkám. Je také zakázáno zaměstnancům 
tímto chováním vyhrožovat.

1.3. Mzdy a pracovní doba
Obchodní partner dodržuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkající se mezd 
a pracovních dob. Mzdy a další příplatky musí odpovídat přinejmenším právním předpisům dané země 
a standardům pro dané odvětví činnosti. Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně 
vypláceny, popř. poskytovány. Cílem je vyplácet mzdy a další příspěvky, které pokrývají životní 
náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimální mzdy příliš nízké. Odpočty na věcné plnění jsou 
povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění. 
Obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plnění, na které mají zaměstnanci nárok podle 
vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek za práci přesčas a placená dovolená).
Složení odměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou. 
Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musí být zaznamenány v textové podobě 
a zaměstnanci předány ve formě pracovní smlouvy. Obchodní partner zásadně neuplatňuje zádržné 
na pracovní prostředky.
Zaměstnanci nepracují déle, než je zákonem povolená pracovní doba. Musí být dodržovány zákonem 
stanovené dny pracovního klidu Navíc nesmí být po zaměstnancích požadováno, aby pravidelně 
pracovali déle než 48 hodin týdně a včetně přesčasů déle než 60 hodin týdně. Tato práce přesčas 
musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů nebo kompenzována volným 
časem. Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po šesti po sobě následujících 
pracovních dnech.

1.4. Svoboda sdružování
Obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdružování. Zaměstnanci mají právo se 
v souladu s platnými právními předpisy sdružovat a také zakládat odborová sdružení, organizace nebo 
se knim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednávání pro řešení zaměstnaneckých 
a mzdových problémů.
Disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně využívají svého práva na 
sdružování, nejsou dovolena.

1.5. Bezpečnost a zdraví
Obchodní partner zajišťuje bezpečné pracovní prostředí. Pracoviště a pracovní zařízení musí splňovat 
platné zákony a jiné právní předpisy. Jakékoli porušení základních lidských práv na pracovišti 
a v provozních zařízeních je zakázáno. Navíc je nutné dodržovat především požadavky požární 
ochrany a opatření v případě nouze.
Zejména dospívající (mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo 
nezdravým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a vývoj. Zaměstnanci musí být pravidelně 
školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. Obchodní partner je povinen zajistit hygienicky 
vyhovující pracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům ubytování, platí pro 
ně přiměřeně stejné požadavky.

Vedení společnosti musí jmenovat zástupce odpovědného za zdraví a bezpečnost zaměstnanců, který 
dohlíží na zavádění a dodržování zdravotních a bezpečnostních standardů na pracovišti.



1.6. Disciplinární opatření
Disciplinární opatření musí probíhat v rámci vnitrostátního práva a mezinárodně uznávaných lidských
práv. Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinární opatření, jako především zadržování platu,
sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokladů) a zákaz opustit pracoviště.
Obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na výpověď.

1.7. Práce dětí a ochrana mladistvých
Obchodní partner nevyužívá práci dětí a dodržuje právní předpisy na ochranu mladistvých. Minimální
věk pro zaměstnávání nesmí být nižší než věk při dokončení zákonem předepsané povinné školní
docházky. Zaměstnancům nesmí být v žádném případě méně než 15 let (nebo 14 let, pokud to
povolují vnitrostátní právní předpisy v souladu s Úmluvou ILO č. 138).
Je nutné dodržovat vnitrostátní předpisy a také mezinárodní normy na ochranu mladistvých. Mladiství
navíc nesměji vykonávat noční směny.

2. Životní prostředí
2.1. Právní předpisy na ochranu životního prostředí
Obchodní partner dodržuje platné zákony a jiné právní předpisy na ochranu životního prostředí.
Provoz obchodního partnera splňuje požadavky zákona o odpadech a také předpisů k ochraně proti
emisím a ochraně vody. Obchodní partner dodržuje všechny právní předpisy týkající se nebezpečných
látek. To platí zejména pro skladování nebezpečných látek, manipulaci s nimi a jejich likvidaci.
Zaměstnanci musí být poučeni o manipulaci s nebezpečnými látkami a materiály.

2.2. Zdroje a znečišťování životního prostředí
Pokud je to pomocí přiměřených prostředků možné, je třeba zabránit znečišťování životního prostředí
nebo je alespoň snížit. Ochrana životního prostředí a klimatu a podpora biologické rozmanitosti je
trvalým cílem, kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany prostřednictvím
nepřetržitého snižování spotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. Obchodní partner
vynakládá v tomto směru v rámci své obchodní činnosti přiměřené úsilí.

3. Dodržování pravidel / Dodržování právních předpisů
3.1. Subdodavatel
Subdodavatelé, které obchodní partner pověřuje poskytováním služeb, musí dodržovat standardy
odpovídající tomuto etickému kodexu. Obchodní partner má povinnost seznámit subdodavatele
s obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodržování zde uvedených požadavků a standardů.

3.2. Hlášení porušování a povinnost součinnosti
Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazují na nezanedbatelné porušení zásad
tohoto etického kodexu, musí tuto skutečnost okamžitě oznámit. Obchodní partner je povinen na
požádání poskytnout písemné informace o porušení. Tyto informace musí obsahovat podrobný popis
porušení, zúčastněných osob a vzniklých nebo možných důsledků tohoto porušení (např. úřední
opatření). Obchodní partner poskytuje součinnost při objasňování případů týkajících se porušení.
Oznámení se provádí za současného zachování oprávněných zájmů obchodního partnera a za
současného dodržování práv zaměstnanců, zejména práva na ochranu osobních údajů a na
zachování obchodního tajemství. Totéž platí v případě porušení ze strany subdodavatelů obchodního
partnera.
Dále je nutné zřídit podnikový interní systém hlášení porušení těchto standardů. Zaměstnanci, kteří
porušení ohlásí, nesmí být z tohoto důvodu stíháni nebo jinak znevýhodněni.

1.6. Disciplinární opatření
Disciplinární opatření musí probíhat v rámci vnitrostátního práva a mezinárodně uznávaných lidských 
práv. Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinární opatření, jako především zadržování platu, 
sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokladů) a zákaz opustit pracoviště.
Obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na výpověď.

1.7. Práce dětí a ochrana mladistvých
Obchodní partner nevyužívá práci dětí a dodržuje právní předpisy na ochranu mladistvých. Minimální 
věk pro zaměstnávání nesmí být nižší než věk při dokončení zákonem předepsané povinné školní 
docházky. Zaměstnancům nesmí být v žádném případě méně než 15 let (nebo 14 let, pokud to 
povolují vnitrostátní právní předpisy v souladu s Úmluvou ILO č. 138).
Je nutné dodržovat vnitrostátní předpisy a také mezinárodní normy na ochranu mladistvých. Mladiství 
navíc nesměji vykonávat noční směny.

2. Životní prostředí
2.1. Právní předpisy na ochranu životního prostředí
Obchodní partner dodržuje platné zákony a jiné právní předpisy na ochranu životního prostředí.
Provoz obchodního partnera splňuje požadavky zákona o odpadech a také předpisů k ochraně proti 
emisím a ochraně vody. Obchodní partner dodržuje všechny právní předpisy týkající se nebezpečných 
látek. To platí zejména pro skladování nebezpečných látek, manipulaci s nimi a jejich likvidaci. 
Zaměstnanci musí být poučeni o manipulaci s nebezpečnými látkami a materiály.

2.2. Zdroje a znečišťování životního prostředí
Pokud je to pomocí přiměřených prostředků možné, je třeba zabránit znečišťování životního prostředí 
nebo je alespoň snížit. Ochrana životního prostředí a klimatu a podpora biologické rozmanitosti je 
trvalým cílem, kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany prostřednictvím 
nepřetržitého snižování spotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. Obchodní partner 
vynakládá v tomto směru v rámci své obchodní činnosti přiměřené úsilí.

3. Dodržování pravidel / Dodržování právních předpisů
3.1. Subdodavatel
Subdodavatelé, které obchodní partner pověřuje poskytováním služeb, musí dodržovat standardy 
odpovídající tomuto etickému kodexu. Obchodní partner má povinnost seznámit subdodavatele 
s obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodržování zde uvedených požadavků a standardů.

3.2. Hlášení porušování a povinnost součinnosti
Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazují na nezanedbatelné porušení zásad 
tohoto etického kodexu, musí tuto skutečnost okamžitě oznámit. Obchodní partner je povinen na 
požádání poskytnout písemné informace o porušení. Tyto informace musí obsahovat podrobný popis 
porušení, zúčastněných osob a vzniklých nebo možných důsledků tohoto porušení (např. úřední 
opatření). Obchodní partner poskytuje součinnost při objasňování případů týkajících se porušení. 
Oznámení se provádí za současného zachování oprávněných zájmů obchodního partnera a za 
současného dodržování práv zaměstnanců, zejména práva na ochranu osobních údajů a na 
zachování obchodního tajemství. Totéž platí v případě porušení ze strany subdodavatelů obchodního 
partnera.
Dále je nutné zřídit podnikový interní systém hlášení porušení těchto standardů. Zaměstnanci, kteří 
porušení ohlásí, nesmí být z tohoto důvodu stíháni nebo jinak znevýhodněni.



3.3. Audity
Obchodní partner umožňuje kontrolu dodržování etického kodexu. Za tímto účelem poskytuje písemné
informace k dotazům a umožňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu. Pro účely příslušné
kontroly umožní obchodní partner nahlédnutí do odpovídající dokumentace. Provedením auditu smí
být pověřeny třetí strany (např. auditoři).
Na požádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním služeb, udělit
odpovídající práva ke kontrolám.

3.4. Ukončení
V případě porušení povinností obsažených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi
poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, že to vzhledem k podstatě porušení není
možné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde
k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamžitě ukončit V případě opakovaných nebo závažných
porušení lze smluvní vztah okamžitě ukončit rovněž bez stanovení lhůty nebo bez předchozího
upomenutí. Další práva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávají nedotčena.

3.3. Audity
Obchodní partner umožňuje kontrolu dodržování etického kodexu. Za tímto účelem poskytuje písemné 
informace k dotazům a umožňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu. Pro účely příslušné 
kontroly umožní obchodní partner nahlédnutí do odpovídající dokumentace. Provedením auditu smí 
být pověřeny třetí strany (např. auditoři).
Na požádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním služeb, udělit 
odpovídající práva ke kontrolám.

3.4. Ukončení
V případě porušení povinností obsažených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi 
poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, že to vzhledem k podstatě porušení není 
možné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde 
k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamžitě ukončit V případě opakovaných nebo závažných 
porušení lze smluvní vztah okamžitě ukončit rovněž bez stanovení lhůty nebo bez předchozího 
upomenutí. Další práva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávají nedotčena.



PŘÍLOHA 6.:...

Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 2.11.2022 v 12:29:08. EPVidiwZmCIYchFJOpTGUkrVPdag

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
______________________________ oddíl A, vložka 42824___________
Datum vzniku a zápisu: 5. června 2000
Spisová značka: A 42824 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Lid! Česká republika v.o.s.
Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Identifikační číslo: 261 78 541
Právní forma: Veřejná obchodní společnost
Předmět podnikání:
____________________velkoobchod a maloobchod_______________________________________________
____________________zprostředkování obchodu a služeb_________________________________________
____________________nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)_________________________________
____________________skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě

poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování
_________________ dat, hostingové a související činností a webové portály__________________________
____________________nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí_________________________________
___________________pronájem a půjčování věcí movitých________________________________________
_________________ poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků______
____________________reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení____________________________
____________________služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
____________________pekařství a cukrářství_____________________________________________________
_______ prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin______________________________
____________________činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence___________
____________________hostinská činnost________________________________________________________

_______________________výroba elektřiny__________________________________________________________
Statutární orgán - společník:
společník:

Lidi Holding s.r.o., IČ: 261 35 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Den vzniku funkce: 5. června 2000

Za společníka Lidi Holding s.r.o. jednají vždy alespoň dva jednatelé společně.

Jednateli společníka - statutárního orgánu jsou:

Martin Molnár,
Pavel Stratil,
Dr. Vít Pravda,
Michal Farník,
Zdeněk Jerie,

Počet členů: 1

Způsob jednání: Společník Lidi Holding s.r.o. jedná za společnost samostatně.
Společníci:

C E - Beteiligungs-GmbH
74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo

Lidi Holding s.r.o., IČ: 261 35 094
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 1/2



oddíl A, vložka 42824

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 22.12. 2017, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti ACL Investment
v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5,
identifikační číslo 27954439.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 20.12. 2018, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajících společností Euripus v.o.s.,
se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikační
číslo 24780928 a Inserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky,
158 00 Praha 5, identifikační číslo 24235792.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 13.1. 2020, došlo ke
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti Michelský
trojúhelník v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha
5, identifikační číslo 03634051.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2

oddíl A, vložka 42824

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 22.12. 2017, došlo ke 
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako 
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti ACL Investment 
v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, 
identifikační číslo 27954439.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 20.12. 2018, došlo ke 
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako 
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajících společností Euripus v.o.s., 
se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikační 
číslo 24780928 a Inserta v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 
158 00 Praha 5, identifikační číslo 24235792.
Na základě projektu fúze sloučením, vyhotoveného dne 13.1. 2020, došlo ke 
sloučení, při kterém na společnost Lidi Česká republika v.o.s., se sídlem na 
adrese Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, identifikační číslo 26178541, jako 
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikající společnosti Michelský 
trojúhelník v.o.s., se sídlem na adrese Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha
5, identifikační číslo 03634051.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2



PŘÍLOHA č.: .3.

Tento výpis elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH" dne 2.11.2022 v 12:55:48. EPVid:+JzGMf+9+38DEIAY2HJWtA

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl B, vložka 881

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 1998
Spisová značka: B 881 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Obchodní firma: Casta a.s.
Sídlo: Pražská 467, Pražské Předměstí, 397 01 Písek
Identifikační číslo: 251 70 058
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

provádění staveb, jejich změn a odstraňování
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
hostinská činnost
geologické práce
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
projektová činnost ve výstavbě
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny

_____________________k přepravě zvířat nebo věcí___________________________________________
Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

Ing. PAVEL MÁCHA,

Den vzniku funkce: 29. ledna 2016
__________________Den vzniku členství: 29. ledna 2016__________ _________________________
člen představenstva:

MILAN NOUSEK,

__________________Denvzniku členství: 29, ledna 2016_____
člen představenstva:

Ing. FRANTIŠEK MACHAČ,

__________________Den vzniku členství: 29, ledna 2016_____ ______________________________
Počet členů: 3
Způsob jednání: Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva

samostatně. Člen představenstva je oprávněn zmocnit k zastupování společnosti
_____________________další osobu.________ ______________________________________________
Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

Ing. MARTIN PLECHATA,

__________________Den vzniku členství: 29. ledna 2016____________________________________
člen dozorčí rady:

STANISLAV JAREŠ, dat. nar. 13. února 1979

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 1/2



oddíl B, vložka 881

Selibov 54, 398 11 Protivín
Den vzniku členství: 7. ledna 2017

Počet členů: 2

Jediný akcionář:
Espumil s.r.o., IČ: 291 42 555
Dlouhá 727/39, Staré Město, 110 00 Praha 1

Akcie:
200 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě
160 000,- Kč
převoditelnost akcií je omezena předkupním právem dle článku 6, odst. 6.3
stanov společnosti

Základní kapitál: 32 000 000,- Kč
Splaceno: 32 000 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2

oddíl B, vložka 881

Selibov 54, 398 11 Protivín
Den vzniku členství: 7. ledna 2017

Počet členů: 2
Jediný akcionář:

Espumil s.r.o., IČ: 291 42 555
Dlouhá 727/39, Staré Město, 110 00 Praha 1

Akcie:
200 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě
160 000,- Kč
převoditelnost akcií je omezena předkupním právem dle článku 6, odst. 6.3 
stanov společnosti

Základní kapitál: 32 000 000,- Kč
Splaceno: 32 000 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2



PŘÍLOHA č

Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 2.11.2022 v 12:31:07. EPVid:KolHUrKBQdkqJnj4hhSXGg

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 73294

Datum vzniku a zápisu: 6. prosince 1999
Spisová značka: C 73294 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Lidi Holding s.r.o.
Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Identifikační číslo: 261 35 094
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Statutární orgán:
jednatel:

MARTIN MOLNÁR,

Den vzniku funkce: 21. dubna 2009
jednatel:

Den vzniku funkce: 20. října 2009
Předseda rady jednatelů

jednatel:
Dr. VÍT PRAVDA,

Den vzniku funkce: 12. října 2001
jednatel:

MICHAL FARNÍK,

Den vzniku funkce: 13. ledna 2006
jednatel:

ZDENĚK JERIE,

Den vzniku funkce: 1. ledna 2017
Počet členů: 5

Způsob jednání: K zastupování společnosti jsou oprávněni vždy alespoň dva jednatelé společně.
Společníci:
Společník: C E - Beteiligungs-GmbH

74172 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo
Registrační číslo: HRB 581034

Podíl: Vklad: 550 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 550 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákona jako celku postupem podle § 777 odst.

t
Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 1/2



oddíl C, vložka 73294

5 zákona o obchodních společnostech a družstvech.__________________
Jednatelé společnosti tvoří radu jednatelů, která je kolektivním orgánem ve
smyslu ustanovení § 194 odst. 2 zákona o obchodních společnostech a
družstvech.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2

oddíl C, vložka 73294

5 zákona o obchodních společnostech a družstvech.__________________
Jednatelé společnosti tvoří radu jednatelů, která je kolektivním orgánem ve 
smyslu ustanovení § 194 odst. 2 zákona o obchodních společnostech a 
družstvech.

Údaje platné ke dni: 2. listopadu 2022 03:51 2/2


